Tết cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn, gia đình chính sách, gia đình có công cùng vui xuân đón Tết, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, không lãng phí và không để ai bỏ lại phía sau.

- Về tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân, của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trước Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023:

+ Đối với Nhân dân: Mong muốn các ngành chức năng chú trọng công tác bảo đảm quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội và quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân, nhất là các gia đình chính sách, người có công cách mạng, người có hoàn cảnh khó khăn, neo đơn, hộ nghèo,

để người dân yên tâm sản xuất, nuôi trồng nhằm có được lợi nhuận cho gia đình; xử lý nghiêm các đối tượng mua bán hàng gian, hàng giả, hàng kém chất lượng ảnh hưởng đến sức khỏe của người tiêu dùng; đảm bảo trật tự xã hội, nhất là tệ nạn trộm cắp, đá gà, cờ bạc... trước trong và sau tết nguyên đán Quý Mão năm 2023.

+ Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động: Mong muốn các ngành chức năng có các hoạt động thiết thực chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho công nhân, người lao động; theo dõi việc chi trả tiền lương, tiền thưởng cho người lao động theo đúng quy định; xử lý kịp thời tranh chấp lao động có thể xảy ra trong Tết Nguyên Đán; rất cần sự quan tâm về chế độ chính sách vào dịp tết cho cán bộ, công chức, viên chức.